

**بسمه تعالی**  
**صورت جلسه کارگروه آلودگی صوتی**

۱- شماره جلسه: ۱۴	۲- تاریخ جلسه: ۹۹/۰۷/۰۷	۳- مکان جلسه: آزمایشگاه جامع دانشگاه علوم پزشکی تهران
<p>۳- دستور جلسه: اصلاح و بازنگری متن فیلم آموزشی تست صدای آگزوز وسایل نقلیه در مراکز معاینه فنی و تصمیم گیری در خصوص نحوه استفاده از مطالعات کوهورت در پروژه مشابه مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهرداری</p>		
<p>۴- حاضرین جلسه: جناب آقای دکتر منظم - سرکار خانم دکتر زارع دار - سرکار خانم دکتر نادرزاده - سرکار خانم مهندس کریمی، سرکار خانم مهندس فرناز والی زاده</p>		
<p>۵- غایبین جلسه: سرکار خانم دکتر نصیری - جناب آقای دکتر احمدی - سرکار خانم مهندس بوبه رژ - سرکار خانم دکتر هاشمی</p>		
<p>۶- شرح جلسه:</p> <p>در ابتدای جلسه خانم کریمی، نماینده شرکت کنترل کیفیت هوا به بیان شرح مختصری از اقدامات صورت گرفته در راستای مصوبات جلسات قبل پرداخت. ایشان اظهار داشتند، شش اقدام اجرایی منتج از پروژه اندازه گیری تراز صوت مجاور مدارس و بیمارستان های منتخب شهر تهران برای معاونت محترم حمل و نقل و ترافیک ارسال گردید و مکاتبات لازم به منظور اجرایی شدن هر شش بند در دست اقدام و پیگیری می باشد.</p> <p>از جمله پیشنهادات اجرایی، اصلاح هندسی معابر مجاور مراکز حساس و در نظر گرفتن فضایی به منظور توقف کوتاه مدت وسایل نقلیه برای سوار و پیاده کردن مسافر، اجباری نمودن پارکینگ برای اخذ مجوز ساخت بیمارستان های جدید، ممنوعیت پارک در فاصله مشخصی از حریم مراکز حساس، نصب تابلو بوق زدن ممنوع در مقابل این مراکز می باشند. در ادامه جناب آقای دکتر منظم تأکید نمودند، تنها با ممنوعیت پارک در حاشیه معابر مشکل حل نخواهد شد و بایستی با ساخت پارکینگ های بیشتر به سمتی حرکت کرد که دیگر در مجاور معابر اصلی یا حداقل در زون های خاصی در حاشیه معابر، هیچ خودرویی پارک نشود. ایشان فرمودند در صورتی که بتوانیم اطلاعاتی از تعداد و ظرفیت پارکینگ های تهران داشته باشیم، می توان با توجه به نسبت پارکینگ های موجود به تعداد خودروهای شهر تهران برای ساخت و افزایش ظرفیت پارکینگ ها در سال های آتی برنامه ریزی نمود.</p> <p>آقای دکتر منظم همچنین اظهار داشتند، در کشور ایران مدل درآمدزایی حمل و نقل بر عکس است. وسیله نقلیه بسیار گرانتقیمت بوده و خدماتی مانند بنزین، معاینه فنی، عوارض و ... به نسبت پایین است و همین موضوع باعث افزایش بار ترافیک و</p>		

مشکلات فراوان شده است.

در ادامه جلسه نیز، در خصوص مصوبات آخرین جلسه مربوط به پیگیری تست صدا در مراکز معاینه فنی در سازمان حفاظت محیط‌زیست صحبت شد. از جمله موارد ذکر شده، اتصال صد در صدی تمامی مراکز معاینه فنی به سامانه سیمفا جهت ثبت نتایج تست صدای اگزوز تا سه ماه آینده، تغییر متن دستورالعمل تدوین شده، حذف مرحله ویژوال چک و پیگیری ساخت فیلم آموزشی بر اساس تغییرات جدید بود. همچنین مجدد متن فیلم آموزشی قرائت و اصلاحات لازم با نظر اعضاء صورت گرفت. در انتها در خصوص استفاده از نتایج مطالعات کوهورت برای یافتن ارتباط معنادار بین میزان مواجهه با صدا و بیماری‌های منتسب به آلودگی صوتی، آقای دکتر منظم ضمن پیشنهاد جناب آقای دکتر شمسی‌پور جهت مشارکت در پروژه؛ از خانم دکتر زارع‌دار خواستند که به منظور استفاده از صندوق حمایت از پژوهشگران، پروپوزال مربوطه را تهیه نمایند و پس از تصویب پروژه و دریافت داده‌های کوهورت تقسیم بندی وظایف بین اعضای کمیته به منظور مشارکت در طرح صورت پذیرد.

#### ۷- مصوبات جلسه:

- ✓ تهیه پروپوزال مربوط به مطالعه کوهورت توسط خانم زارع‌دار به منظور ارسال درخواست به صندوق حمایت از پژوهشگران
- ✓ ارسال دعوتنامه توسط خانم کریمی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور دعوت از نماینده مرتبط برای شرکت در جلسات کارگروه آلودگی صدا
- ✓ برنامه‌ریزی در خصوص نحوه برگزاری همایش ملی آلودگی هوا و صدا در بخش آلودگی صوتی به صورت وبینار
- ✓ کسب اطلاع در خصوص تعداد و ظرفیت پارکینگ‌های موجود در شهر تهران توسط خانم کریمی